PAGE

«ЛУЗДОР»
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ПРИЛУЗСКИЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

_________________________                    с.Объячево, Республика Коми

      12 января 2023 г.

[image: image1.png]

№  15
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Прилузский» от 07 ноября 2012 года № 1708 «О размерах и порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории иностранных государств, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального района «Прилузский»
На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 года № 813 "О порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих", Постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 812 "О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета", Постановления Правительства Российской Федерации от 28 октября 2022 года № 1915 "Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", Постановления Правительства Республики Коми от 21 июля 2006 года N 188 "О размерах и порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории иностранных государств, работникам организаций, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Коми", администрация муниципального района "Прилузский" постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Прилузский» от 07 ноября 2012 года № 1708 «О размерах и порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории иностранных государств, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального района «Прилузский» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 постановления:
- слова «или в рублях» исключить;
- слова «федерального бюджета (приложение 1, 2 к настоящему постановлению)» заменить словами «федерального бюджета (приложение 1 к настоящему постановлению)».
1.2. пункт 1-1. постановления исключить.
1.3. в абзаце первом пункта 5 постановления:
- слова «или в рублях в размерах, установленных в приложении 2 к настоящему постановлению» заменить словами «в размерах, установленных настоящим постановлением».
1.4. в абзаце третьем пункта 5 постановления слова «или в рублях» исключить.
1.5. пункт 6 постановления дополнить абзацами третьим, четвертым следующего содержания:
«При направлении работника в служебную командировку на служебном транспорте срок пребывания в служебной командировке (дата приезда в место командирования и дата выезда из него) и дата пересечения государственной границы Российской Федерации определяются на основании правового акта (приказа, распоряжения) работодателя или уполномоченного им лица о направлении в служебную командировку на служебном транспорте и документов, подтверждающих использование служебного транспорта (путевой лист, маршрутный лист, иные документы, определяющие маршрут следования служебного транспорта).

При отсутствии документов, подтверждающих использование служебного транспорта, работником представляется служебная записка (справка, заявление и другое) и (или) иной документ, установленный в рамках учетной политики организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального района «Прилузский»,  о фактическом сроке пребывания работника в служебной командировке».

1.6. в пункте 7 постановления слова «или в рублях», «или рублями», «или рубли» исключить.
1.7. в пункте 8 постановления слова «или рублях» исключить.
1.8. приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации муниципального района "Прилузский" и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового управления администрации муниципального района «Прилузский» (О.В.Пантелеева).
Глава муниципального района «Прилузский»-

руководитель администрации                                                                                    Е.В.Нестерюк
Манохина М.Н, 23454